
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. RISORSE UMANE SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI

Pratica: 2020 / DT_38

Determina n. 19
del 20/01/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO – CATEGORIA C1, A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO 
PIENO, RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE AI SENSI DEL D.LGS. N. 66/2010 - APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO E 
GRADUATORIA FINALE

L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione n. 722 del 08/10/2019  con la quale si procedeva all’indizione del 
concorso pubblico per  la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di  Istruttore Tecnico – 
categoria C1, a tempo indeterminato a tempo pieno, riservato prioritariamente ai militari volontari delle 
Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 976 del 13/12/2019, con la quale si procedeva alla nomina 
della Commissione giudicatrice in relazione al richiamato concorso pubblico;

Preso atto che la Commissione ha ultimato i suoi lavori in data 15/01/2020;

Dato atto che la Commissione ha provveduto a trasmettere a questo Servizio tutti gli atti  del concorso,  i 
verbali  e la graduatoria finale di merito, depositati agli atti per quanto non materialmente allegati;

Visti:
- il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 179 del 23/9/2014;
- l’art. 35 del D.lgs 165/2001 e s.m.i;
- il DPR n. 487/1994;
- il Bando di concorso pubblico per  la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di  

Istruttore Tecnico – categoria C1, a tempo indeterminato a tempo pieno, riservato prioritariamente ai 
militari volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010, approvato con Determinazione n. 
722 del 08/10/2019;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
IV

A
N

 C
E

C
C

H
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
on

ti 
M

ar
co

.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali e la compatibilità con tutte le prescrizioni normative 
e regolamentari che ne disciplinano lo svolgimento;

Vista la graduatoria provvisoria approvata dalla Commissione giudicatrice in data 15/01/2020 come di 
seguito dettagliata:

Candidato Valutazione 1^ 
prova scritta

Valutazione 2^ 
prova scritta

Valutazione  
colloquio

Punteggio finale

MIGANI ANTARIS 27/30 29/30 24/30 80/90
FRISONI LAERTE 23,5/30 28/30 26/30 77,5/90

LAZZARINI MARIA 27/30 23/30 25/30 75/90

ZOLI CINZIA 24/30 22,5/30 26/30 72,5/90

CHIEREGATO GIANLUCA 22/30 22/30 21/30 65/90

Verificato:
- che non sussistono posizioni di pari merito,  pertanto non si deve dar luogo all’applicazione di  

precedenze e/o preferenze a norma del DPR 487/1994 e sue successive modifiche ed integrazioni;
- che, tra i candidati inseriti nella graduatoria finale, non vi sono aventi diritto alla riserva prioritaria 

prevista per i volontari delle Forze Armate, ai sensi dell’art. 11 del D.lgs 8/2014 e degli artt. 678, 
comma 9, e 1014 del D.lgs 66/2010 e s.m.i.;

Richiamato l’art. 77 “Formazione della graduatoria di merito” del Regolamento comunale di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 
23/09/2014;

Ritenuto di dover approvare gli atti della Commissione giudicatrice e di dover procedere alla 
formulazione della graduatoria finale di merito, tenuto conto di tutte le risultanze della procedura 
concorsuale depositati agli atti del concorso;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per la  copertura di un 

posto vacante di Istruttore direttivo tecnico cat. D a  tempo pieno ed indeterminato, bandito con 
Determinazione n.  1095 del 10/7/2015;
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2. Di approvare, pertanto, la seguente graduatoria definitiva:

Candidato Valutazione 1^ 
prova scritta

Valutazione 
2^ prova 

scritta

Valutazione  
colloquio

Punteggio 
finale

1) MIGANI ANTARIS 27/30 29/30 24/30 80/90
2) FRISONI LAERTE 23,5/30 28/30 26/30 77,5/90

3) LAZZARINI MARIA 27/30 23/30 25/30 75/90

4) ZOLI CINZIA 24/30 22,5/30 26/30 72,5/90

5) CHIEREGATO GIANLUCA 22/30 22/30 21/30 65/90

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
IV

A
N

 C
E

C
C

H
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
on

ti 
M

ar
co

.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

3. Di dare atto che la predetta graduatoria avrà efficacia per anni due, salvo eventuali proroghe che 
verranno disposte da leggi dello Stato;

4. Di dare atto che la graduatoria dovrà essere pubblicata per n. 15 giorni consecutivi all’albo on line 
del Comune, come prescritto dal Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

5. Di trasmettere il presente al Servizio Personale per tutti gli adempimenti conseguenti;

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
CECCHINI IVAN

Firma Digitale

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
IV

A
N

 C
E

C
C

H
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
21

/0
1/

20
20

 d
a 

M
on

ti 
M

ar
co

.


